(Fis rN.2g

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATO

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 045/2021

PREGÃO PRESENCIAL N2  016/2021

O MUNICÍPIO DE CORONEL SAPUCAIA, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da Pregoeira

e Equipe de Apoio designado através do Decreto n2 04, de 25 de Janeiro de 2021, torna público aos

interessados, que promoverá licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo "Menor Preço

Global", para a contratação de empresa para locação de softwares de gestão pública municipal em

Plataforma WEB e Desktop nas áreas de: Software Tributário, Software Contábil e Financeiro,

Gestão de Patrimônio, Software de Recursos Humanos e Software de Gestão na área de Saúde,

fornecimento serviços de hospedagem de banco de dados, sem restrição de acessos e controle de

números de usuários com suporte on-line e presencial aos usuários funcionários públicos

municipais, bem como serviços de implantação 'e conversão de dados se necessário, em

conformidade com as especificações e quantidades descritas na Proposta de Preços — ANEXO 1 e

Termo de Referência

Local e Data do Credenciamento, da Entrega dos ‘rivelopes e da Realização do Pregão: O

credenciamento e o recebimento dos envelopes de proposta de preços e de habilitação serão no

dia 19 de Maio de 2021, às 09h0Omin, na sala de reunião de Licitação e Contratos, localizada a

Avenida Abílio Espindola Sobrinho, 570, JD Seriema - Coronel Sapucaia — MS.

Retirada do Edital: O Edital poderá ser pessoalmente obtido no departamento de Licitação e

Contratos, através de fotocópias ou pen drive os quais serão fornecidos pelos interessados.

Informações complementares poderão ser obtidas no mesmo endereço e pelos telefones (067)

3483-1144 ou 3483-1142 ou ainda e-mail: licitaeaocoronelsapucaiaPgmail.com  e também pelo site
http://coronelsapucaia.ms.gov.br/

Coronel Sapucaia — MS, em 04 de Maio de 2021.

Erica Campos Gobo

Pregoeira/Oficial
Decreto n° 04/2021

•

Avenida Abílio Espíndola Sobrinho, n° 570; Jardim Seriema, Coronel Sapucaia- MS
Fones: (67) 3483-1144 / Fone/Fax: (67) 3483-1038

Diário Oficial N° 2840 	Quarta-feira, 05 de maio de 2021
AssoçgçÁ4 PM

ASW
MOIA

ASUL
PR MATOS=Ros$0

Valor: R$ 52.380,00 (cinquenta e dois mil e trezentos e oitenta reais)
Vigência: 20/04/2021 à 21/06/2021
Data da Assinatura: 20/04/2021
Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93 e 123/2006!1'
Assinam: RUDI PAETZOLD, pela contratante e ADOLFO LEONEL ALVES TOMAZ, pela contratada

Matéria enviada por ERICA CAMPOS GOBO

LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO 044/2021
Contrato n° 044/2021
Processo n° 0008/2021

Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA/MS e a empresa MANUPA COMÉRCIO, EXPORTAÇÃO,
IMPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTO E VEÍCULOS DAPTADOS EIRELI
Objeto: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) CAMINHÃO BASCULANTE TRUCADO E TRAÇADO E 02 (DUAS) CARRETINHAS
BASCULANTES HIDRÁULICAS, COM RECURSOS FINANCEIROS PROVENIENTES DO CONVÊNIO PLATAFORMA -i- BRASIL
N° 898256/2020, FIRMADO ENTRE A SUPERINTENDÊNCIA DO DESENVOLVIMENTO DO CENTRO-OESTE - SUDECO, E
O MUNICÍPIO DE CORONEL SAPUCAIA/MS, conforme especificações constantes no Termo de Referência (ANEXO I), do
presente edital de Pregão Eletrônico.
Dotação Orçamentária: 1 - 02.02.09-26.782.0406.1-109-4.4.90.52.00-00.01.0023.000000 - Ficha: 132
Valor: R$ 428.700,00 (quatrocentos e vinte e oito mil e setecentos reais)
Vigência: 20/04/2021 à 21/06/2021
Data da Assinatura: 20/04/2021
Fundamento Legal: Lei no 8.666/93 e 123/2006.
Assinam: RUDI PAETZOLD, pela contratante e MANUELLA JACOB, pela contratada

Matéria enviada por ERICA CAMPOS GOBO

FINANÇAS

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO N°8

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO N°8

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°047/2020:

PREGÃO PRESENCIAL N° 018/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°011/2020

Partes: Contratante Prefeitura Municipal de Coronel Sapucaia.

CNP): 01.988.914/0001-75

Contratada: Vanessa de Oliveira Espíndola Eireli .

CNP): 28.195.896/0001-20

Objeto : O objeto da presente, ata de registro de preços consiste em futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios
para compor as cestas básicas, em atendimento a solicitação da Secretaria de Assistência Social.

Valor: R$ 5.619,50.

Dotação Orçamentária:

Unidade: 08.03 - Fundo Municipal de Investimento Social.

Funcional: 08.244.0601 - Proteção e Inclusão Social.

Projeto/Atividade: 2.131 - Manutenção das Ações e Serviços do FIS.

Elemento: 3.3.90.32.00.00.00.00.00.01.0081 - Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita.
Fundamentação Legal: Lei no 8.666, de 21 de junho de 1993; Lei no 10.520, de 17 de julho de 2002 e Decreto
Municipal n° 076/2017.

Local e Data: Coronel Sapucaia - MS, 26 de Abril de 2021.

Assinam:

Rudi Paetzold - Prefeito Municipal.

Ivone Paetzold Soares - Secretária Municipal de Assistência Social.

Cristiane da Silva Chaves - Contadora

Vanessa de Oliveira Espíndola - Contratada

Matéria enviada por GABRIELA DE OLIVEIRA BUENO

LICITAÇÃO
AVISOAVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°045/2021
PREGÃO PRESENCIAL N° 016/2021

O MUNICÍPIO DE CORONEL SAPUCAIA, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da Pregoeira e Equipe de

ww.dianooficialms,com.briassomesul

144

(As. 02eR

FIs c2 	.

ASSOCIAÇA0 DOS MJNICIPJOS DUMATC, UROS:30 DO SU
ASSOMASUL Diário Oficial N° 2840 	Quarta-feira, 05 de maio de 2021

Apoio designado através do Decreto no 04, de 25 de Janeiro de 2021, torna público aos interessados, que promoverá
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo "Menor Preço Global", para a contratação de empresa para
locação de softwares de gestão pública municipal em Plataforma WEB e Desktop nas áreas de: Software Tributário,
Software Contábil e Financeiro, Gestão de Patrimônio, Software de Recursos Humanos e Software de Gestão na área
de Saúde, fornecimento serviços de hospedagem de banco de dados, sem restrição de acessos e controle de números
de usuários com suporte on-line e presencial aos usuários funcionários públicos municipais, bem como serviços de
implantação e conversão de dados se necessário, em conformidade com as especificações e quantidades descritas na
Proposta de Preços - ANEXO I e Termo de Referência

Local e Data do Credenciamento, da Entrega dos Envelopes e da Realização do Pregão: O credenciamento e o
recebimento dos envelopes de proposta de preços e de habilitação serão no dia 19 de Maio de 2021, às 09h0Omin,
na sala de reunião de Licitação e Contratos, localizada a Avenida Abílio Espindola Sobrinho, 570, JD Seriema - Corone
Sapucaia - MS.

Retirada do Edital: O Edital poderá ser pessoalmente obtido no departamento de Licitação e Contratos, através de
fotocópias ou pen drive os quais serão fornecidos pelos interessados.

Informações complementares poderão ser obtidas no mesmo endereço e pelos telefones (067) 3483-1144 ou 3483-
1142 ou ainda e-mail: klacags=neLsaimajaffigmajLuaLe também pelo site htto://coronelsaoucaia.ms.gov.br/

Coronel Sapucaia - MS, em 04 de Maio de 2021.

Erica Campos Gobo

Pregoeira/Oficial

Decreto n° 04/2021

Matéria enviada por ERICA CAMPOS GOBO

FINANÇAS

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO N°487

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO N°487
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°050/2020

PREGÃO PRESENCIAL N° 021/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°01/2020

Partes : Contratante Fundo Municipal de Saúde Coronel Sapucaia.
CNPJ: 13.022.375/0001-02

Contratada: Brasmed comércio de Produtos Hospitalares .
CNP]: 26.396.672/0001-51.

Objeto : Aquisição de Medicamentos Hospitalares e de Farmácia Básica em atendimento a solicitação da Secretaria
Municipal de Saúde desta municipalidade.

Valor : R$ 2.640,00.

Dotação Orçamentária:

Unidade: 07.02 - Fundo Municipal de Saúde.

Funcional: 10.301.0500 - Saúde com Qualidade e Equidade.

Projeto/Atividade: 2.113 - Gestão do Bloco de Assistência Farmacêutica.

Elemento: 3.3.90.30.36.00.00.00.00.01.0031 - Material Hospitalar.
Fundamentação Legal: Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993; Lei n° 10.520, de 17 de julho de 2002 e Decreto
Municipal n° 076/2017.

Local e Data: Coronel Sapucaia - MS, 26 de Abril de 2021.
Assinam :

Rudi Paetzold - Prefeito Municipal.

Najla Marienne Schuck Mariano - Secretária Municipal de Saúde .

Cristiane da Silva Chaves - Contadora

Carlos Roberto Menani - Contratado

Matéria enviada por GABRIELA DE OLIVEIRA BUENO

FINANÇAS

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO N°488
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO N°488

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°050/2020

PREGÃO PRESENCIAL N°021/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°013/2020

Partes : Contratante Fundo Municipal de Saúde Coronel Sapucaia.
CNP]: 13.022.375/0001-02

Contratada: Cirúrgica Paraná Dist. Importadora e Exportadora de Equipamentos LTDA
www.diarioofinalms.com.brlassomasul

145

	Page 1
	Page 2
	Page 3